
2015.11.16 

PTA 会員各位 

 

キングス・クリスチャン・カレッジ生 
日本文化体験 

ボランティア募集 

申込方法 
・パソコンから 清教学園ホームページ→ PTA →行事参加申込へ 

・下記の用紙にご記入の上、事務室横のＰＴＡ回収箱へ 

なお、応募多数の場合は、誠に申し訳ございませんが、委員会側で決めさせていただくことなり、 

ご希望にそえないこともあるかとは存じますが、ご容赦ください。決定次第、詳細をご連絡申し上げます。 

問合先 

 国際交流委員長 柏元真理子 080-4026-5713 mariko@o-yasan.jp 

 

 

本校の姉妹校 オーストラリアのキングス・クリチャン・カレッジの生徒たちが 12月に来校し、清教生

とさまざまな交流を持ちます。PTA でも交流・体験行事の一環といたしまして、下記の日程でキングス

生の日本文化体験を開催いたします。今回は、ゆかたの着装体験のほか、お正月をテーマとした文化体

験を企画中です。つきましては、体験プログラムのお手伝いをしていただく方を募集いたします。 

 

◆ 募集ボランティア ◆ 

・ ゆかた着付け  ・ 簡単なヘアメイク 

ほか、申込書の自由記入欄を参考に依頼する 

ことがあります。 

キングスクリスチャンカレッジ生日本文化体験ボランティア申込書 

ご希望のお手伝いに○を付けてください。（複数回答歓迎） 

１．ゆかた着付け（男女）、   ２．簡単なヘアメイク 

ほか、なにか日本文化の体験として、ご提供いただけることがありましたら、 

ご自由にご記入ください（例：邦楽演奏、茶道、民謡、飾りつけのご提供など） 

 

 

 

参加者氏名               連絡先 TEL                   

メールアドレス                                

生徒氏名                中学・高校     年       組 

キリトリ 

２０１５年 

12月 19日（土） 

10：00 

  ～12：00 
 2013年度の文化体験風景 

清教学園 PTA国際交流委員会 

※ 準備・打合せのため、事前または早めにお集まりいただくことが 

あります。 

申込〆切：11月 27日 

mailto:mariko@o-yasan.jp

